
System administrátor junior
Do týmu interních administrátorů hledáme kolegu, který bude své dosavadní dovednosti trénovat a
rozšiřovat při správě nekritických systémů založených převážně na Linuxu a sloužících pro běh
kanceláří  a interní infrastruktury.  Očekává se od tebe samostatnost,  spolehlivost a vůle učit se
nové věci jak z dokumentace tak od kolegů a pracovat na svém rozvoji. Budeš mít za zády zkušené
adminy, kteří tě zaučí a když si nebudeš vědět rady, tak ti pomohou.

Měl bys už mít rozumnou zkušenost s: 

• instalací a konfigurací Linux OS (Debian / Ubuntu) 
• síťováním (základní principy TCP/IP a sítí na L2) 
• zprovozněním  a  udržováním  webových  aplikací  postavených  nad

Nginx/MariaDB/PostgreSQL/PHP/Django/Docker dle dokumentace 

Pokud znáš i některé z následujících systémů, budeš mít výhodu. V opačném případě se je budeš
postupně doučovat: 

• Ansible, FAI 
• Gitlab, Git 
• Virtualizace (Proxmox, KVM, LXC, docker) 
• NFS, Samba, Nextcloud 
• mailové služby (postfix, dovecot, rspamd, dmarc aj.) 
• různé webové aplikace (Mattermost,  Mailman3,  Phplist,  Wordpress,  SoGo,  Jitsi,  Moodle

apod.) 
• Freeradius (802.1x, eduroam) 
• LDAP 
• Cisco / Juniper switching, IPv6 

Tvým úkolem bude: 

• péče o interní systémy potřebné pro chod společnosti 
• základní instalace a zavážení serverů do DC pro kolegy starající se o kritické systémy 
• nákupy, reklamace a udržování evidence HW 
• výpomoc kolegům, kteří se starají o HW a SW zaměstnanců 

Pozice je vhodná pro absolventy technických škol, kteří už mají základní zkušenosti se správou
služeb na Linuxu, je na ně spolehnutí a chtějí se dále učit v praxi. Z této pozice se u nás admini
opakovaně vypracovali až do seniorních rolí v týmech, které se starají o kritickou infrastrukturu. 

Více informací včetně benefitů najdete na kariera.nic.cz

CZ.NIC, z. s. p. o. IČ 67985726 T +420 222 745 111 kontakt@nic.cz
Milešovská 1136/5, 130 00 Praha 3 DIČ CZ67985726 M +420 731 657 660 www.nic.cz 1/1
CZ.NIC, zájmové sdružení právnických osob zapsáno ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. zn. L 58624.


